22/10/2019 Prefeitura Municipal de Espigão do Oeste

www.diariomunicipal.com.br/arom/materia/D7D17816/03AOLTBLQJQDQJSeOr3_hqVKVl9oV3Oop7NydaMa8s9I7w29SXNX5RaccmsYvh-gRPU… 1/1

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO DO OESTE

INSTITUTO DE PREVIDENCIA E ASSISTENCIA MUNICIPAL DE
ESPIGÃO DO OESTE

ATA Nº. 11 DE 2019 COMITÊ DE INVESTIMENTOS EXTRAORDINARIA

ATA Nº. 011/2019
EXTRAORDINÁRIA
Aos vinte e sete dias do mês de agosto de dois mil e dezenove, às oito
horas, reuniram-se na sede do Instituto Municipal de Previdência, para
reunião extraordinária os membros do comitê de investimentos
financeiros, Naira Regina Ricieri, Weliton Pereira Campos e Vilson
Ribeiro Emerich, juntamente com o Sr. Sérgio Ricardo do Pinho
consultor de investimentos na Consultoria em Investimentos Crédito e
Mercado, e a contadora deste instituto Esvania da Silva. A presidente
Naira Regina Ricieri iniciou a reunião objetivando a apresentação da
recém-contratada Consultoria de Investimentos, Consultoria em
Investimentos Crédito e Mercado, representada pelo Sr. Sérgio
Ricardo do Pinho, que por sua vez fez uma detalhada apresentação da
plataforma SIRU: uma completa e qualificada ferramenta que
passará a ser utilizada por este comitê, e segundo o presidente do
Ipram Sr. Weliton Pereira Campos será de grande importância para
auxiliar o comitê no planejamento, execução e gerenciamento da
carteira de investimentos. Seguiu-se em análise a carteira de
investimentos, o Sr. Sérgio Ricardo do Pinho observou um dos fundos
com maior exposição à volatilidade recomendando assim a
transferência dos recursos deste para outro fundo menos volátil dentro
do mesmo segmento. O gestor Weliton Pereira Campos disse que a
sugestão será analisada por este comitê que tem interesse em blindar a
carteira devido ao bom retorno já obtido visando o cumprimento da
meta ao final do exercício, solicitando assim a empresa de consultoria
de investimentos análise do fundo CAIXA BRASIL GESTÃO
ESTRATÉGICA FI RENDA FIXA para possível alocação de
recursos. Por fim o Sr. Sérgio Ricardo do Pinho se colocou a
disposição do instituto, bem como todos os serviços oferecidos pela
Consultoria em Investimentos Crédito e Mercado destacando a
imparcialidade da empresa sempre prezando a ética e a excelência no
atendimento aos clientes. Encerrando-se assim a reunião da qual eu
Vilson Ribeiro Emerich secretário do comitê de investimentos lavrei a
presente ata que após lida e se achada conforme será firmada por
todos os membros presentes abaixo assinada.

Weliton Pereira Campos

Naira Regina Ricieri

Vilson Reibeiro Emerich

Publicado por:
Valquimar Dias de Oliveira

Código Identificador:D7D17816

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Rondônia no dia 02/09/2019. Edição 2535
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/arom/